
UCHWAŁA NR XXXIX/320/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 października 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku oraz nadania 

jej statutu

Na podstawie art. 5b ust 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1875 ) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XXXI/294/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku oraz nadania jej statutu (Dziennik Urzędowy Woj. 

Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4525 ), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Rada jest reprezentacją młodzieży- uczniów szkół podstawowych i Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego, zwanego dalej Centrum Kształcenia, mających swą siedzibę 

w Gminie Wyrzysk, zwanych dalej "szkołami.”;

2) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Bierne prawo wyborcze (prawo wybieralności) przysługuje uczniom klas VI lub VII szkoły 

podstawowej, uczniom II klas gimnazjalnych oraz uczniom Centrum Kształcenia, z wyłączeniem 

uczniów z ostatnich klas Centrum Kształcenia, a także osób, które w dniu wyborów ukończą 

18 lat.”;

3) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kadencja Radnego kończy się wraz z końcem kadencji Rady, z zastrzeżeniem §13 ust. 1 i 2.”;

4) § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Z wnioskiem o wykonanie inicjatywy uchwałodawczej mogą występować do podmiotów 

wymienionych w ust. 1 samorządy uczniowskie szkół.”.

§ 2. W Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, stanowiącej załącznik do 

Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Id: E9E54B08-5A30-40F0-AA7F-B2B11F11DE1B. Podpisany Strona 1



„3. Gminna Komisja Wyborcza składa się z 6 do 8 osób. W jej skład mogą wchodzić 

reprezentanci młodzieży, jak i osoby powyżej 18 lat. Kandydatów zgłaszają samorządy 

uczniowskie szkół  oraz Rada Miejska w Wyrzysku przynajmniej po jednym kandydacie.”;

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Gmina Wyrzysk dzieli się na Okręgi wyborcze, którymi są szkoły.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Liczba Radnych wybieranych w poszczególnych Okręgach Wyborczych uzależniona jest 

od liczby uczniów danej szkoły. W szkołach:

1) Szkoła Podstawowa w Wyrzysku  - 6 radnych;

2) Szkoła Podstawowa w Osieku nad Notecią - 4 radnych;

3) Szkoła Podstawowa w Falmierowie - 1 radny;

4) Szkoła Podstawowa w Kosztowie - 1 radny;

5) Centrum Kształcenia w Wyrzysku - 3 radnych.”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„7. 1. Kandydatem na Radnego, zwanym dalej kandydatem, może być osoba zamieszkująca 

Gminę Wyrzysk, która uczęszcza do klasy VI lub VII szkoły podstawowej,  II klasy gimnazjalnej 

lub Centrum Kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Kandydatem nie może być uczeń ostatniej klasy Centrum Kształcenia, a także osoba, która 

w dniu wyborów ukończy 18 lat.”;

5) § 8 ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Listy osób popierających kandydata powinny zawierać imię, nazwisko i klasę, do której 

uczęszcza kandydat na radnego oraz imiona, nazwiska, własnoręczne podpisy i klasy, do których 

uczęszczają osoby popierające kandydaturę.”;

6) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Uprawnionymi do głosowania są uczniowie szkół podstawowych  klas VI, VII, VIII 

i gimnazjalnych oraz uczniowie Centrum Kształcenia.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

Id: E9E54B08-5A30-40F0-AA7F-B2B11F11DE1B. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: E9E54B08-5A30-40F0-AA7F-B2B11F11DE1B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIX/320/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 października 2017 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Mlodziezowej Rady Miejskiej w Wyrzysku oraz nadania

jeje statutu

W związku z wdrożoną reformą oświaty z dniem 31 sierpnia 2017 roku zakończyły działalność

Gimnazja w Wyrzysku i Osieku nad Notecią, które zostały włączone, odpowiednio do Szkoły

Podstawowej w Wyrzysku i Osieku nad Notecią. Nastąpiła likwidacja klas I gminazjum, a  w latach

następnych likwidowane będą kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum.

Wobec powyższego uaktualnienia wymagają dotychczasowe przepisy Statutu Mlodzieżowej Rady

Miejskiej w Wyrzysku oraz Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Id: E9E54B08-5A30-40F0-AA7F-B2B11F11DE1B. Podpisany Strona 1




